
 
 
De raad van de gemeente Bergen; 
 
gelezen het voorstel van het college van Bergen van 19 augustus 2008; 
 
gelezen het advies van de Algemene raadscommissie van 9 september 2008; 
 
gelet op het bepaalde in artikel 4:81van de Algemene wet bestuursrecht en afdeling 2 van de 
Algemene Plaatselijke Verordening gemeente Bergen 2001; 
 
b e s l u i t: 
 
de nota Evenementenbeleid gemeente Bergen 2008 vast te stellen waarbij expliciet wordt 
besloten: 
 

1. Onderzoek te starten naar de mogelijkheden van evenemententerreinen; 
2. Kleine niet belastende evenementen vrij te stellen van vergunningplicht en om te zetten 

naar een melding; 
3. Evenementen voor een goed doel georganiseerd door vrijwilligers vrij te stellen van 

leges; 
4. Onderzoek te doen naar de kostendekkendheid van leges evenementenvergunning; 
5. De in te zetten capaciteit voor toezicht en handhaving wordt opgenomen in de 

Handhavingsprogrammering en het Milieuprogramma. 
 
De nota evenementenbeleid gemeente Bergen 2008 is bijgevoegd. 
 
 
Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van de 
raad van de gemeente Bergen op 23 september 2008 
de griffier, de voorzitter, 


